[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АFБАН ПИЛТIРI  АЙMAA
TAЗOБА ПИЛТIРI ААЛ  ЧÖБIHIҢ

YCTAF ПACTAA
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21.04.2017г.
     № 95/1-п
с.Калинино
О внесении изменений в постановление

Администрации Калининского сельсовета

№ 415-п от 29.12.2015г. «Об утверждении

муниципальных программ, действующих на территории

Калининского сельсовета (2016-2020 годы)»

(с последующими изменениями)

В целях совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет, Администрация Калининского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В постановление № 415-п от 29.12.2015г. «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Калининского сельсовета (2016-2020 годы)» (с последующими изменениями), внести следующие изменения:

1.1. В приложение № 2 Муниципальная программа «Защита населения и территории Калининского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2016-2020 годы)»:

- общий объем финансирования программы – 92 000,00 рублей;
-паспорт программы читать в новой редакции (приложение);
-таблицу № 2 приложения читать в новой редакции (приложение);

1.2. В приложение № 8 «Развитие мер соцподдержки отдельных категорий граждан в Калининском сельсовете (2016-2020 годы)»:
- общий объем финансирования программы – 557 000,00 рублей;
-паспорт программы читать в новой редакции (приложение);
-таблицу № 2 приложения читать в новой редакции (приложение);

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3.Централизованной бухгалтерии Администрации Калининского   сельсовета предусмотреть данные изменения  в бюджете муниципального образования Калининского сельсовета.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калининского сельсовета                                              И.А.Сажин
Приложение № 2

Паспорт муниципальной программы

 «Защита населения и территории  Калининского сельсовета от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2016-2020 годы)»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Калининского сельсовета

	Соисполнители
	МКУК КДЦ ЦЕНТР, филиалы № 1,2

	Цель Программы
	 - Снижение рисков и смягчение последствий при возникновении чрезвычайных ситуаций, сокращение количества лиц, погибших в результате пожаров, а также сокращение числа пожаров с пострадавшими, сокращение материальных затрат при ликвидации последствий от пожаров, обеспечение безопасности на водных объектах Калининского сельсовета

	Задачи
	Задача 1. Повышение оперативности реагирования при предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Калининского сельсовета.

Задача2.Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера.

Задача 3.Улучшение материально-технического обеспечения ДПК.

Задача 4. Активная пропаганда правил пожарной безопасности среди населения.
Задача 5.Сокращение времени прибытия соответствующих служб на место пожара .

Задача 6. Проведение профилактических и предупредительных мероприятий в области пожарной безопасности.

Задача 7. Обеспечение без перебойной работы наружных противопожарных источников водоснабжения в населенных пунктах.

Задача 8. Обеспечение безопасности людей на водных

объектах

	Целевые показатели
	Объем резервов финансовых ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в расчете на душу населения Калининского сельсовета, руб./чел.;

2016 год- 6,0 руб.

2017 год- 6,0 руб.

2018 год- 6,0 руб.

2019 год- 6,0 руб.

2020 год- 6 ,0 руб.

Сокращение времени оповещения и информирования населения при угрозе ЧС %

2016 год – 7%

2017 год – 9%

2018 год – 10%

2019 год -  11%

2020 год – 12%

Наличие специального оборудования и пожарно-технического вооружения.

2016 год - 40 %

2017 год – 60 %

2018 год – 70 %

2019 год -  85 %

2020 год -  90%

Обеспечение средствами связи пожарных команд.

2016 год -  75 %

2017 год -80%

2018 год -  85 %

2019 год -  100 %

2020 год – 100 %

Обеспечение без перебойной работы наружных противопожарных источников водоснабжения в населенных пунктах.

2016 год – 50 %

2017 год – 60 %

2018 год – 70 %

2019 год – 80 %

2020 год – 90 %

-  увеличение количества населения, задействованного в проведении агитационных и профилактических мероприятиях:

2016 год – 65%;

2017 год – 70%;

2018 год – 75%;

2019 год – 80%;

2020 год – 85%.

- количество проведенных пожарно-профилактических и других мероприятий , шт.

2016 год  - 13

2017 год  - 13

2018 год  - 13

2019 год  - 15

2020 год  - 15

- количество распространенных памяток и рекламной продукции (листовки, брошюры) по обеспечению пожарной безопасности и безопасности поведения людей на воде шт.

2016 год  - 420

2017 год  - 420

2018 год  - 420

2019 год  - 450

2020 год  - 450

	Этапы и сроки реализации
	Программа реализуется с 2016-2020 год (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	 Объем финансирования Программы в 2016-2020 гг.

составляет   436,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2016 -  86,0 тыс. руб.

2017 -  92,0 тыс. руб.

2018 -  86,0 тыс. руб.

2019 –  86,0 тыс. руб.

2020 -   86,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации
	- сокращение время реагирования при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 10-12%.

-  обеспеченность специальным оборудованием и пожарно- техническим вооружением- 100%;

- обеспечение средствами связи оперативных групп и пожарных команд- 100%;

-  увеличение количества населения, задействованного в проведении агитационных и профилактических мероприятиях до 75%.

- повышение информированности населения о безопасном поведении на воде и пропаганда здорового образа жизни;

- снижение количества погибших на водных объектах.

Приложение № 8

Паспорт муниципальной программы

«Развитие мер соцподдержки отдельных категорий граждан в Калининском сельсовете (2016-2020 годы)»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Калининского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	Программа
	«Развитие мер соцподдержки отдельных категорий граждан в Калининском сельсовете (2016-2020 годы)»

	Цель
	- обеспечение мер социальной поддержки специалистов культуры, проживающих в сельской местности;

-доплата к пенсии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию

- оказание материальной помощи малообеспеченным гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию;

- оказание материальной помощи малоимущим и многодетным семьям на приобретение товаров первой необходимости для детей;

- оказание материальной помощи семьям, имеющим детей-инвалидов;

	Задачи
	- исполнение публичных обязательств в целях социальной и материальной поддержки

	Целевые показатели
	 -осуществление комплекса мероприятий, направленных на социальную поддержку уровня жизни малообеспеченных семей, малообеспеченных одиноко проживающих граждан, инвалидов, пенсионеров и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, а также отдельных категорий населения, нуждающихся в социальной защите;

-преодоление критических жизненных ситуаций, вызываемых неблагоприятными экономическими и социальными условиями

	Этапы и сроки реализации
	2016-2020 годы (этапы не выделяются)

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования по Программе составляет 2343,0 тыс.руб., в том числе по годам :

     2016г.-220,0 тыс.руб.,

     2017г.-557,0  тыс.руб.

     2018г.-522,0 тыс.руб.

     2019г.-522,0 тыс.руб.

     2020г.-522,0 тыс.руб.

	Ожидаемые  результаты       реализации
	-повышение качества жизни семей и граждан с низким уровнем доходов;

-обеспечение определенной материальной поддержкой социально незащищенных слоев населения;

-поддержка государственных служащих,  вышедших на пенсию.